
7月度 役員会のご報告 

＜確認・連絡事項＞ 

１．「なんすいだより」「6月度議事録」について 

２．6月末「自治会入退会者」及び「会員総数（４４６）」の確認 

３．集会所火災保険「補償内容」の見直し 

  昨年度の台風被害に鑑み、現契約の風災補償「免責 20 万」を免

責 0円にしたい。依って保険料は 3,570円高くなるが役員会では

了承した。 

４．個人情報管理の徹底 

＜検討事項＞ 

１．ホームページ管理運営について 

  8月班長会で「ホームページ」に関する会員の皆様のご意見・ご

要望（アンケート）を集計・分析するが、先立って役員が現在把

握している状況に関する意見交換をした。 

２．各部の活動について 

  部長・副部長間で引き継ぐ業務内容の理解が不十分なので、引き

継ぎの仕方を検討する必要がある。 

３．各部の活動報告 

  ①防犯防災・環境部 

  ・自主防災委員会からの配布物および救急救命講習に関する説明 

  ・住宅地図 及び 住宅案内板の進捗状況報告 

  ・燃えるゴミステーション（NO.3と NO.11）編成替えの説明 

  ②管理部 

   エアコンフィルターの目詰まり清掃済み 

＊ご注意ください！！ 

 子ども会の廃品回収日に「シルバーのフィット」に乗った男性が空 

き缶や古着を持ち去って行くのが度々目撃されているそうです。 

 

≪防災防犯・環境部より≫ 

１．燃えるごみステーション変更の件 

  ３ステーションから１１ステーションへ８軒の方に移動してい

ただきました。関係の３０軒の皆様にご理解とご協力を頂き、 

  有難うございました。 

２. 楠翠台住宅案内板を住居表示に更新いたします。 

  「７月中に完成予定」 

≪管理部より≫ 

有志の方から寄贈していただいたと思われる立派な碁盤と碁石を

集会所で保管しておりますが、管理に苦慮しております。そこで、ご

希望の方に差し上げたいと思いますので「管理部」へお知らせくださ

い。8月末までに希望者が無い場合は、自治会で処分いたしますので

ご了承下さい。          管理部長：佐藤 ℡ 65-0794 

 

楠翠台自主防災委員会 

先般、お配りした防災マニュアル集と掲示用防災ラミネートをご家

族の安全を守るためにご活用ください。世帯台帳は万一災害発生時、

安否確認・避難誘導のほか、救出救護の際に重要な元資料となります。

是非ご提出して頂きますようお願いいたします。 

 

なんすいひまわり会－地域で気付きと声掛けで見守る10のグループです 

１．広報かわちながの７月号に添付されていた「社協だよりＮｏ．115」

１面に「なんすいひまわり号」についての記事が掲載されています。

6 月より楠翠台自治会にお住まいの方全てに乗車対象を拡大しました

ところ、同意書の提出は 100名ちかくとなっています。 

７月もサポーターが添乗しておりますので、安心してご利用下さい。 

★添乗のお手伝いをして頂ける方を募集しております。 

２．6月 22日に「第１１回ひまわり会 全体会合」が開催され、約 

60名の方に参加していただきました。ありがとうございました。 

◎居場所「ひろば・ひまわり」 

≪8月の予定≫ 

・ 1日（木）10:00～バレエラジオ体操：ソーメンを楽しもう  

・10日（土）13:00～健康体操：日本の世界遺産 DVD（法隆寺） 

・15日（木）休み  

・24日（土）13:00～健康体操：ワイン発祥の地ジョージアの魅力 

（谷川さん）試飲あり  

・29日（木）10:00～バレエラジオ体操：おじゃみビンゴ 

（入賞者には景品あり）  

楠翠台福祉委員会 

・７月のふれあい喫茶は酔登虎亭 九鼠の方に来ていただき玉すだれ

や安来節で楽しみました。 

・次回は９月７日（土）男性コーラスの方々がレパートリーを増やし

来ていただきます。ご期待ください。 

・ひよこの会は 8月３日（土）１０時から恒例のスイカ割りです。 

各自タオルかアイマスクを持って来てください。 

★これからの行事予定・ご案内は、「なんすいだより」に掲載しま

す。今後、回覧やお手紙は出しませんのでよろしくお願いします。 

川上まちづくりシャルウィウォーク 

８月は２４日（土）９時よりくすのかホールにて、ポールウォーキ

ングの実技講習を行います。９月は滝畑ダム巡りの予定です。 

なんすい子ども会 

・6/30(日)に、まちづくり協議会の方が育てて下さったじゃがいもを

掘らせて頂きました。豊かな自然の中の畑で、とても楽しんでいた

子供たちです。 

・夏休みは、ひろば·ひまわりのそうめんイベントに御一緒させて頂

きます。 

廃品回収 

 ＜子ども会＞６月の回収収入は、２０，６００円でした。 

 ＜寿会＞６月のアルミ缶回収収入は４，５００円でした。 

★８月の回収日は８月３日（土）です。 

自動車文庫巡回日程表 

８月の巡回日は  第１回目 ８月２日 / 第２回目 ８月１６日 

巡回時間 ： １４時２５分～１５時０５分 

お知らせ 

≪入会者≫ 

１７班  小倉 次郎 様 （令和元年６月） 

≪謹んでお悔やみ申し上げます≫ 

３３班  熊野 滋代 様  令和元年６月１９日ご逝去（享年７９歳） 

2019年 7月号 

河内長野市楠翠台自治会会報 

発行者 楠翠台自治会 

 


